

法人単位事業活動計算書

(自) 令和3年4月1日 (至) 令和4年3月31日

(単位: 円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	814,281,637	819,119,745	-4,838,108	
		社会福祉事業収益	4,230,724	13,677,875	-9,447,151	
		経常経費寄附金収益	1,465,000	2,729,000	-1,264,000	
		その他の収益	386,838	367,380	19,458	
		サービス活動収益計(1)	820,364,199	835,894,000	-15,529,801	
	費用	人件費	617,208,515	616,409,917	798,598	
		事業費	117,089,841	118,387,722	-1,297,881	
		事務費	60,124,241	56,509,920	3,614,321	
		利用者負担軽減額	0	0	0	
		減価償却費	75,027,573	75,361,702	-334,129	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-46,472,721	-52,195,013	5,722,292	
		徴収不能額	237,275	0	237,275	
	サービス活動費用計(2)	823,214,724	814,474,248	8,740,476		
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-2,850,525	21,419,752	-24,270,277	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	161,229	167,276	-6,047	
		その他のサービス活動外収益	1,184,140	4,456,255	-3,272,115	
		サービス活動外収益計(4)	1,345,369	4,623,531	-3,278,162	
	費用	支払利息	607,530	717,990	-110,460	
		その他のサービス活動外費用	133,244	227,798	-94,554	
		サービス活動外費用計(5)	740,774	945,788	-205,014	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		604,595	3,677,743	-3,073,148	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-2,245,930	25,097,495	-27,343,425		
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益	0	0	0	
		固定資産売却益	449,999	0	449,999	
		その他の特別収益	123,200	30,000	93,200	
		特別収益計(8)	573,199	30,000	543,199	
	費用	基本金組入額	0	0	0	
		固定資産売却損・処分損	0	0	0	
		国庫補助金等特別積立金取崩額	0	0	0	
		国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
		その他の特別損失	93,200	60,000	33,200	
	特別費用計(9)	93,200	60,000	33,200		
特別増減差額(10)=(8)-(9)		479,999	-30,000	509,999		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-1,765,931	25,067,495	-26,833,426		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	866,263,121	841,195,626	25,067,495		
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	864,497,190	866,263,121	-1,765,931		
	基本金取崩額(14)	0	0	0		
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0		
	その他の積立金積立額(16)	6,990,000	0	6,990,000		
次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		857,507,190	866,263,121	-8,755,931		